
Ændring af lov om arbejdsmiljø i Grønland (Begrænsning af arbejdsgiverens kriminalretlige
ansvar og skærpelse af det kriminalretlige ansvar, indførelse af koordinatoruddannelse
m.v.) (Okt II)

Lovforslaget vedrører bl.a. ændringer af det kriminalretlige ansvar i forbindelse med arbejdsulykker
samt indførelse af en arbejdsmiljøuddannelse for koordinatorer af sikkerhedsog
sundhedsarbejdet.

Ændring af den grønlandske retsplejelov (Retskredsreform) (Nov I)

Lovforslaget vedrører især en ændring af den grønlandske retskredsstruktur, så de nuværende
18 retskredse erstattes af 4 nye kredse, som fastlægges med udgangspunkt i de grønlandske
kommunegrænser. Forslaget er i overensstemmelse med Grønlands Selvstyres ønsker
på området. Forslaget følger op på regeringsgrundlaget ”Et Danmark, der står sammen”
fra oktober 2011.

Ændring af lov for Grønland om børns retsstilling og arvelov for Grønland (Fastslåelse
af faderskab til børn født uden for ægteskab før lov for Grønland om børns
retsstillings ikrafttræden m.v.) (Dec I)

Formålet med forslaget er at forbedre retsstillingen for børn født uden for ægteskab i Grønland
bl.a. ved at give et barn, der er født inden børneloven for Grønland trådte i kraft i
1963 (et såkaldt ”juridisk faderløst barn”), mulighed for at rejse sag om, hvem der er dets
far. Faderskab til de omhandlede børn skal have samme retsvirkninger som faderskab fastslået
efter børneloven for Grønland, herunder at barnet får arveret efter sin far og hans
slægt. Forslaget fremsættes efter ønske fra Grønlands Selvstyre.

Lov for Grønland om udlændinges adgang til opholdstilladelse med henblik på beskæftigelse
ved storskalaerhvervsprojekter (Feb I)

Der kan blive tale om at fremsætte lovforslag vedrørende udlændinges adgang til opholdstilladelse
med henblik på beskæftigelse ved storskalaerhvervsprojekter i Grønland. Forslaget
fremsættes i givet fald efter ønske fra Grønlands Selvstyre.
Ændring af udlændingeloven (Forenkling af ordningen om eftersøgning
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